**Capitulum Nonū**

**C**onfessio ē secūda p̄s  
penitētie de q̄ tria sūt  
vidēda. Primo q̄ eius  
fructus seu effectus. Secundo  
quō quib; ⁊ qualiter sit cōfite  
dū. Tertio de cōfessionis geneā  
lis effectib; ⁊ proprietatibus.  
a **Q**uitum ad. i. nōndum scdm  
thō. ⁊ scō. ⁊ bōuē. di. xvij. in.  
q̄ nouē sunt effect; cōfessio  
nis ⁊ sacramentalis absolutio nis  
Prim⁹ est magnū meritum cōfi  
tētis ⁊ fuga trāsgressiōis istis  
p̄cepti de quo i hoc precepto  
xps ait ioh. xx. Quoz remissi  
tis peccā rimitūtur eis. Obediē  
etiā q̄s hoc p̄cepto ecclē. quo  
rū p̄ceptoz trāsgressiō ē ḡue  
b peccatum. **S**ecūdo valet ad  
auāmetum grē si quis prius  
eā habuit. Tertio valet ad ḡ  
cie noue infusione; si ea prius  
caruit. facitq; de attrito cōtritu  
Si ei doloz attritiōnis peniten  
tie non fuisse sufficiens dispositiō  
ad cōtritiōnē. tūc cōfessio ⁊ ab  
solutio ei supradūcte supple  
rēt eius defectū dūmō penitēs  
ip̄e tunc non ponat obicē grē  
per cōmissione; ⁊ actualis peccā  
mōrlis. Quarto cōfessio ⁊ ab  
solutio infinite longā penam i  
fermī ⁊ acerbā valde mutant in  
tpalem penā ⁊ purgatoz. ⁊  
hoc fatiunt cōfessio ⁊ absolutio  
hite in proposito. etiā; anteq̄

hō cōfiteatur se; q̄n cōfiteatur ve  
re. qz sic añ cōfessionē mori  
ens finaliter saluaret. Et qz p̄  
fata pena q̄ q̄ sit finita tñ in  
p̄portionata est virib; penitē  
tis in hoc mūdo viuentis p̄ vim  
clauū in cōfessioe ⁊ absoluti  
one intētū illa pena p̄ cōfessio  
nez ⁊ absolucōez minuit q̄ re  
man; p̄portionata virib; peni  
tētis ita q̄ satisfaciendo p̄t se  
ab ea i hac vita tōliter q̄s libe  
rare. idcirco q̄nto cōfessio ⁊ ab  
solucō sacramentalis ip̄portio  
nata hois virib; penā cōtrito  
debitā reddat h̄ proportio  
nā hōi ⁊ p̄ oīs penā finitā minu  
it ampli⁹. Sexto cōfessio ⁊ ab  
solucō ecclē penā p̄ peccā debi  
tā p̄pter verecūdiā pl⁹ minuūt  
q̄ pri⁹ fuit imminuta. Et idō  
q̄nto pl⁹ quis cōfiteatur. tñto  
sibi pl⁹ pena minuitur ⁊ toties  
cōfitei poss; q̄ oīs pena sibi di  
mitteretur per p̄fata. Septimo  
cōfessio val; ad peccā cōgnitiō  
nē q̄n sit discreto cōfessoī. Octa  
uo valet ad cōscie asscuratio  
nē. vñ cū dauid corā p̄pheta  
cōfitebatur peccm suū. statū au  
diuit ab eo. **T**raustulit dñs pec  
catū tuū. ij. re. xij. vñ de. ij. corñ.  
i. **B**loxia nostra h̄c ē testimo  
niū cōscie nre. **N**ono scd; thō.  
sp̄alē ornatū imp̄mit faciei ai  
me deo honorificū proxiō ex  
emplarem ⁊ demoni terribilē

**C** Quam ad .ij. principale de  
 quinque circumstantiis satis ne-  
 cessarium est dicere videlicet quis.  
 ubi. quando. a quo christianus te-  
 neatur confiteri. primo quis confite-  
 ri teneatur scilicet secundum pronominatos  
 doctores quod adultus qui habet  
 usum rationis. et qui post baptismum  
 susceptum peccavit mortaliter. per  
 adultum autem intelligitur Scotus  
 non aliquem tamen a tante etatis  
 sed hominem qui habet etatem suf-  
 ficientem ad agnoscendum quid  
 iustum et quid iniustum contra legem  
 dei. Et qui prius instructus et in-  
 terrogatus ordinate precepit quid  
 iustum et quid iniustum in lege dei. quod  
 in vno citius fit quam in alio. In non  
 nullis etiam malitia supplet etatem  
 Ita et potest fieri in his. **S**unt  
 quatuor dubia hic. Primum quod  
 de muto. Item. non. quid de igno-  
 rante per deo ma certum. scilicet. comu-  
 ter secundum doctores quod tales per sig-  
 na et nutus confiteri possunt no-  
 ta tam confitentis quam confessori. Si  
 autem non habentur signa utriusque  
 nota: tunc fiat per interpretem etiam  
 secularem qui tacere tenetur si-  
 cut confessor principalis. Scotus tamen  
 videtur non esse necessarium con-  
 fiteri per interpretem sed talis qui  
 non habet sacerdotem per deo ma sci-  
 entem. habet impossibilitatem  
 confitendi homini per deo ma. propter  
 quod ut dicit Scotus: sufficit sibi con-  
 fiteri deo cum proposito ista peccata